
  

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Leg. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi  dell’art.  49  del  D.  Leg.  18   agosto  2000 n.  267,  si  attesta  la  copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’articolo  49 del  D.  Leg.  18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro CABIATI

IL SEGRETARIO
Dott. Silvio GRIGO’

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova 
Monferrato il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il............................................ai  sensi 
dell’art. 134 del D. Leg. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova Monferrato, lì

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72

del  22.10.2009

OGGETTO. Progetto di Piano Paesaggistico Regionale adottato con D.G.R. 
n. 53-11975 del 4 agosto 2009. – Approvazione Osservazioni.

L’anno duemilanove  addì  ventidue   del mese di  ottobre  alle ore 12,00 nella 
sala delle riunioni.
Esaurite  le  formalità  prescritte  dalla  vigenti  norme  in  materia  vennero  per  oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro Cabiati                      Sindaco x
Renata Avonto                    Vice Sindaco x
Marcello Coppi                    Assessore x
Angelo Milani                      Assessore x
Giuseppe De Giorgio           Assessore x

Presiede il Sindaco 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Silvio Grigò
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Piano Paesaggistico Regionale,  adottato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n.53-11975 del 4 agosto 2009, pubblicato sul B.U.R. del 6/8/2009;

Visto  il  documento  avente  come  oggetto  “progetto  di  PPR  –  osservazioni.”,  redatto 
dall’Associazione Nazionale Comuni Italiani, allegato alla nota dell’ANCI Prot. N. 1339 del 
15/10/2009;

Visto  il  documento  di  cui  sopra  indirizzato  alla  Regione  Piemonte  Assessorato  Politiche 
Territoriali, datato 22 ottobre 2009, avente come oggetto “progetto di PPR – osservazioni.” 
contenente  anche,  nella  terza  sezione,  le  osservazioni  relative  al  territorio  comunale  di 
Villanova Monferrato;

Che  il  prossimo  29  ottobre  scade  il  termine   per  la  presentazione  delle  osservazioni  sul 
progetto di Piano Paesaggistico Regionale;

Vista la L.R. 5/12/1977 n.56 e s.m.i. “Tutela e uso del suolo”, in particolare l’art.8 quinquies;

Visto  il  D.Lgs.22/01/2004,  n.42  e  s.m.i.  “Codice  dei  beni  culturali  e  del  paesaggio”,  in 
particolare la parte terza;

Visto i pareri favorevoli del responsabile del servizio tecnico, del servizio amministrativo e 
del servizio finanziario;

A voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

A) di  recepire  il  documento  avente  come  oggetto  “progetto  di  PPR –  osservazioni.”, 
redatto  dall’Associazione  Nazionale  Comuni  Italiani,  allegato  alla  nota  dell’ANCI 
Prot. N. 1339 del 15/10/2009;

B) di  approvare il  documento indirizzato alla  Regione Piemonte  Assessorato Politiche 
Territoriali,  datato  22  ottobre  2009,  avente  come  oggetto  “progetto  di  PPR  – 
osservazioni.”  contenente  anche,  nella  terza  sezione,  le  osservazioni  relative  al 
territorio comunale di Villanova Monferrato;

C) di autorizzare il Sindaco alla firma del documento di cui sopra;

D) di trasmettere entro il 29 ottobre 2009 alla Regione Piemonte, Assessorato Politiche 
Territoriali,  il documento datato 22 ottobre 2009, avente come oggetto “progetto di 
PPR – osservazioni.” 


